
Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva města 
Milevska 
  
  
  

Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k 
dispozici  v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

  

Z á p i s 

  

z 11. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 15. února 

2012 od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

  

Přítomni: 

Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout, 

MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, RSDr. Jiří Kotalík, 

JUDr. Martin Kupec, Ph.D., MUDr. Jitka Kofroňová, Ing. Ladislav Macháček, 

Mgr. Vlasta Machartová, Ing. Václav Pavlečka, p. Jaroslav Peták, p. Michal Polanecký, 

p. Marie Polívková, Ing. Pavel Procházka, MUDr. Miroslava Pučelíková, Ing. Ivan Radosta, 

Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Martin Třeštík. 

Omluveni: JUDr. Oldřich Kofroň, Ing. Lubomír Šrámek. 

  

Program: 

  

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 10. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

  

  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

  2. Zásady pro poskytování cestovních náhrad - OF 

  3. Obecně závazná vyhláška města Milevska, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška      

      města Milevska č. 3/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo 

      jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního       

      předpisu - OVV 

  4. Zpráva o výsledku kontroly č. 4 /2011 „následná namátková kontrola ke zjištěním KV    

      ZMM v r. 2010 na úseku pronájmů nebytových prostor, průkaznost a transparentnost      

      evidence pohledávek a jejich vymáhání“ – KV ZMM 

  5. Finanční příspěvky na sportovní činnost v roce 2012 - MST 

  6. Smlouva darovací pro stavbu vodovodní a kanalizační sítě - OISM 

  7. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru -      

      OISM 

  8. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko -  ukončení záměru -       

      OISM 

  9. Narovnání majetkoprávních vztahů ke stavebním parcelám, v k. ú. Milevsko - OISM 

10. Opětovný pokus o vyřešení rozporu při projednávání změny č. 5 ÚPnSÚ Milevsko - ORR 

11. Výběrové řízení – půjčka z Fondu rozvoje bydlení města Milevska - OVV 

12. Doplnění finančního výboru 

  



Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Dotazy. 

Ukončení zasedání. 

  

Písemné materiály k bodům č. 1 – 12 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska a 

jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

-          Zápis č. 8/2011 a č. 9/2012 z Kontrolního výboru ZMM 

-          Návrh na utvoření nové obchodní společnosti za účelem ekonomické činnosti 

s využitím infrastruktury a přirozeného potenciálu města s přímým ekonomickým 

efektem na posílení rozpočtu města a dalšími možnými aktivitami 

-          Analýza činnosti Městské policie v Milevsku (na CD) 

-          Dopis Jiřího Novotného, Milevsko a návrh odpovědi na tento dopis 

  

  

Ustanovení orgánů zasedání 

  

11. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Bc. Zdeněk Herout, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena: Petra Slunečková. 

  

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Ivan Radosta, p. Michal Polanecký. 

  

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Mgr. Miroslav Doubek, MUDr. Jitka Kofroňová, p. Marie Polívková 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Mgr. Miroslav Doubek.  

  

Schválení zápisu 10. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

Ing. Mgr. Doubek technicky upřesnil některé části zápisu 10. jednání ZMM: 

-         v bodě č. 3 str. 4, druhá řádka v jeho neúspěšném pozměňovacím návrhu se objevila 

částka vyřadit položku sportovní centrum Bažantnice ve výši 500.000 Kč, správně bylo 

navrženo a odpovídá to rozpočtu města ve výši 100.000 Kč, 

-         v části II. návrhu, kde byl přednesen jeho pozměňovací návrh na jinou formulaci 

zmocnění rady, bylo omylem zkopírováno původní znění usnesení návrhu nikoliv toho 

pozměňujícího. Jedná se o tato slova, která byla v návrhu uvedena jinak: … 

„rozpočtových opatření v součtu“… 

Po výše uvedených upřesnění Ing. Mgr. Doubka byl zápis 10. zasedání Zastupitelstva města 

Milevska schválen. 

  

Zastupitelé schválili program 11. jednání Zastupitelstva města Milevska s tím, že bude rozšířen 

o bod č. 12 – Doplnění finančního výboru. 

  

1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

Úvodní informace k materiálu podal p. starosta. 

  

Usnesení č. 112/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

-          plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 10. zasedání ZMM 



-          nesplněných usnesení ze zasedání  ZMM v období 2006 - 2010 a ze zasedání 

ZMM  současného období č. 1 - 9 

Přítomno: 16   pro-16, proti-0, zdržel se-0 

  

2. Zásady pro poskytování cestovních náhrad - OF 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. Na jednání se dostavil Ing. Procházka. 

  

Usnesení č. 113/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. ruší  usnesení Zastupitelstva města Milevska č. 68/11 ze dne 15.06.2011, 

II. schvaluje Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města. 

Přítomno: 17   pro-17, proti-0, zdržel se-0 

  

3. Obecně závazná vyhláška města Milevska, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška     

    města Milevska č. 3/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo 

    jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního      

    předpisu - OVV 

Tento bod byl projednán po schválení bodu č. 4. Úvodní informace k materiálu podal pan 

starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  Ing. Mgr. Doubek, p. starosta, JUDr. Čunátová, 

Ing. Španvirt. 

  

Usnesení č. 114/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

vydává Obecně závaznou vyhlášku města Milevska, kterou se zrušuje Obecně závazná 

vyhláška města Milevska č. 3/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 

nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního 

předpisu. 

Přítomno: 18   pro-18, proti-0, zdržel se-0 

  

4. Zpráva o výsledku kontroly č. 4 /2011 „následná namátková kontrola ke zjištěním KV   

    ZMM v r. 2010 na úseku pronájmů nebytových prostor, průkaznost a transparentnost     

    evidence pohledávek a jejich vymáhání“ – KV ZMM 

Tento bod byl projednán po schválení bodu č. 2. Úvodní informace k materiálu podal Ing. 

Macháček. Na jednání se dostavil p. Polanecký. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: Ing. 

Procházka, Ing. Machart, p. starosta, Mgr. Stráská. 

  

Ing. Lavička, Ing. Mgr. Doubek, p. Polívková, Ing. Troják, Mgr. Třeštík, 

Ing. Mgr. Doubek – návrh na doplnění usnesení do části III. ukládá RMM přijmout opatření - 

zařadit další písmeno f) informovat ZMM do 30.06.2012 o přijatých opatřeních a postupu. 

  

Mgr. Třeštík – nesouhlasí s bodem c) (ZMM ukládá RMM přijmout opatření k důslednému 

a neprodlenému penalizování neplatičů a ukončování účinných nájemních smluv na nebytové 

prostory výpovědí ze strany pronajimatele při prodlení nájemce s úhradou nájemného nebo 

úhrad za služby delší než jeden měsíc.) Navrhuje vypustit z návrhu slovo „neprodlenému“. 

  

Pan starosta dal hlasovat o návrhu Ing. Mgr. Doubka – zařadit do usnesení bod f) informovat 

Zastupitelstvo města Milevska do 30.06.2012 o přijatých opatřeních a postupu. 

Hlasování: Přítomno: 18        pro-18, proti-0, zdržel se-0 

Návrh byl přijat. 

  



Dále zastupitelé hlasovali o návrhu Mgr. Třeštíka - vypustit z návrhu na usnesení v bodě c)  „a 

neprodlenému“. 

Hlasování: Přítomno: 18        pro-15, proti-0, zdržel se-3 

Návrh byl přijat. 

  

Usnesení č. 115/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí obsah zprávy č.4/2011 o provedené „následné namátkové kontrole ke 

zjištěním KV ZMM v r. 2010 na úseku pronájmů nebytových prostor, průkaznost 

a transparentnost evidence pohledávek a jejich vymáhání“ a obsah písemného 

vyjádření  vedoucího OISM. 

  

II. ukládá odboru investic a správy majetku: 

a) Zpracovat  průkazně podložený seznam  pohledávek evidovaných v seznamu 

„mimo  evidenci“ a provést  převedení  do evidence vedené v programu SSB2000. 

  

b) Ze seznamu „mimo evidenci“, dle věcné příslušnosti RMM a ZMM, zpracovat důvodové 

zprávy o příčině každé jednotlivé nevymahatelné pohledávky a odpovědnosti  za její vznik. 

Důvodové zprávy předložit k rozhodnutí o případném odpisu věcně příslušnému orgánu. 

  

III. ukládá Radě města Milevska přijmout opatření: 

a) Ke konečnému dořešení všech pohledávek z pronájmů nebytových prostor, které jsou vedeny 

„mimo evidenci“ a stanovit závazné termíny k realizaci části usnesení  2. písm.  a) a b). 

  

b) Sjednotit metodiku uzavírání nájemních smluv z hlediska jednotné splatnosti nájmů a úhrad 

služeb za pronájmy nebytových prostor. 

  

c) K důslednému penalizování neplatičů a ukončování účinných nájemních smluv na nebytové 

prostory výpovědí ze strany pronajimatele při prodlení nájemce s úhradou 

nájemného nebo úhrad za služby delší než jeden měsíc. 

  

d) K průběžnému a důslednému využívání více razantních prostředků k vymáhání peněžitých 

dluhů – soudní platební příkazy a exekuce. 

  

e) K razantnímu přístupu k současným dlužníkům v případě jakéhokoli jednání nebo 

požadavků na město. 

  

f) Informovat Zastupitelstvo města Milevska do 30.06.2012 o přijatých opatřeních a postupu. 

  

Hlasování: Přítomno: 18        pro-18, proti-0, zdržel se-0 

  

5. Finanční příspěvky na sportovní činnost v roce 2012 - MST 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Třeštík, p. Peták, Ing. Radosta, p. Polanecký, Ing. Procházka, 

Ing. Radosta, Ing. Procházka, Mgr. Jelenová, Ing. Pavlečka. 

  

Ing. Mgr. Doubek – navrhl rozšířit pro příští projednávání tabulku o sloupec počet uživatelů 

a sloupec částka na uživatele a dále v jaké hodnotě platí město Milevsko sportoviště. 

Mgr. Třeštík – počítá se, že tyto informace budou příště v materiálu uvedeny. 



p. Peták – nesouhlasí se záštitou města Milevska u částky 8.000 Kč (letní tábor Gymnázium 

Milevsko). 

Ing. Radosta – přidělení financí předcházelo hodnocení z mnoha hledisek, komise dávala 

přednost sportovním akcím nebo soustředěním. 

Ing. Mgr. Doubek – v návrhu na usnesení chybí rozdělení dalších částek, navrhl rozšířit 

usnesení o bod č. II. 

Mgr. Třeštík – toto už rozhodla Rada města Milevska, domnívá se, že by to bylo nadbytečné. 

p. Polanecký – doporučil postupovat dle zákona o obcích a tuto kompetenci si případně jako 

ZMM vyhradit. 

Ing. Mgr. Doubek – upřesnil svůj návrh na usnesení: ZMM II. bere na vědomí rozdělení částek 

524.000 Kč pro ostatní uživatele a rozdělní záštity ve výši 160.000 Kč. 

p. Peták – každá škola by si měla letní tábory financovat z vlastního rozpočtu. 

Mgr. Stráská – záštity by měly být blíže specifikovány, na co konkrétně by měly být. 

Mgr. Třeštík – navrhl přijmout jako část usnesení II. bere na vědomí celkové rozdělení 

příspěvků na sport. 

Ing. Mgr. Doubek – upřesnil svůj návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska 

II. bere na vědomí rozdělení částky 524.000 Kč pro ostatní uživatele, rozdělní záštity města 

Milevska ve výši 160.000 Kč a částky 38.000 Kč pro NK Tukani Milevsko. 

  

Na jednání se dostavil JUDr. Kupec, Ph.D. 

  

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu Ing. Mgr. Doubka: Zastupitelstvo města Milevska 

II. bere na vědomí rozdělení částky 524.000 Kč pro ostatní uživatele, rozdělní záštity města 

Milevska ve výši 160.000 Kč a částky 38.000 Kč pro NK Tukani Milevsko. 

Hlasování: Přítomno: 19        pro-14, proti-2, zdržel se-3 

Návrh byl přijat. 

  

Usnesení č. 116/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje finanční příspěvky na sportovní činnost pro tyto sportovní kluby: Proactive 

Milevsko – 305.000 Kč, TK ZVVZ Milevsko – 285.000 Kč, FC ZVVZ Milevsko – 1.020.000 

Kč, Handball club Milevsko – 218.000 Kč a TJ Sokol Milevsko – 445.000 Kč, 

II. bere na vědomí rozdělení částky 524.000 Kč pro ostatní uživatele, rozdělní záštity města 

Milevska ve výši 160.000 Kč a částky 38.000 Kč pro NK Tukani Milevsko. 

Přítomno: 19   pro-19, proti-0, zdržel se-0 

  

6. Smlouva darovací pro stavbu vodovodní a kanalizační sítě - OISM 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

p. Polanecký, Ing. Rucká, p. Polívková, Mgr. Třeštík, RSDr. Kotalík,  Ing. Mgr. Doubek, 

Ing. Radosta, Ing. Beneš. 

  

p. Polanecký – stavba na pozemku města měla být zahájena po ukončení stavby p. Kortana, 

město začalo s realizací mnohem dříve a součástí předání není komunikace a veřejné osvětlení. 

Vidí v tomto mnoho problémů a materiál proto nepodpoří. 

Ing. Rucká – p. Kortan nedoložil dokumenty nutné ke kolaudaci, proto stavba nemohla být 

zkolaudována. 

p. Polívková – navrhla tento bod odložit. 

Ing. Beneš – doporučil tento bod rovněž stáhnout z programu jednání. 



Po delší diskusi zastupitelů ohledně vybudování komunikace a sítí v lokalitě Dehetník stáhl 

Mgr. Třeštík jako předkladatel tento bod z programu jednání. 

  

7. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru -     

    OISM 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. Jednání opustil p. Polanecký a Ing. Radosta. 

  

Usnesení č. 117/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení  záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 849/10, dle geo. plánu 

označené jako pozemková parcela parc. č. 849/28 o výměře 717 m2, v k. ú. Milevsko 

paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena pozemkové parcely bude min. 150 Kč za 1 m2. 

Přítomno: 17   pro-15, proti-0, zdržel se-2 

  

8. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko -  ukončení záměru -      

    OISM 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. Jednání opustili: RSDr. Kotalík, 

Mgr. Machartová, JUDr. Kupec, Ph.D. a vrátil se Ing. Radosta. 

  

Usnesení č. 118/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje  prodej části pozemkové parcely parc. č. 348/7, dle geo. plánu označené jako 

pozemková parcela parc. č. 348/23 o výměře 39 m2, v k. ú. Milevsko 

manželům XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Cena pozemkové parcely bude 150 

Kč za 1 m2. 

II. pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

Přítomno: 15   pro-15, proti-0, zdržel se-0 

  

9. Narovnání majetkoprávních vztahů ke stavebním parcelám, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. Na jednání se vrátil RSDr. Kotalík, 

Mgr. Machartová, p. Polanecký.  V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: p. Peták, 

Ing. Mgr. Doubek, p. Kortanová, Mgr. Stráská, Mgr. Třeštík, Ing. Beneš. 

  

Usnesení č. 119/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. ruší  část usnesení Zastupitelstva města Milevska č. 444/98 ze dne 09.11.1998, kterým se 

schválil zápis majetku obce města Milevska do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu Písek 

podle zákona č. 172/1991 Sb. v platném znění, v k. ú. Milevsko, týkající se převodu stavebních 

pozemků do vlastnictví města Milevska, které byly zastavěny domy a garážemi ve vlastnictví 

Stavebního bytového družstva Milevsko, se sídlem Pod Stadionem 1138, 399 01 Milevsko,   

II. ruší  část usnesení Zastupitelstva města Milevska č. 296/01 ze dne 31.10.2001, kterým bylo 

schváleno vypořádání vlastnických vztahů ke stavebním pozemkům, v k. ú. Milevsko, na nichž 

jsou postaveny domy a garáže v současném vlastnictví Stavebního bytového družstva 

Milevsko, se sídlem Pod Stadionem 1138, 399 01 Milevsko, vyjma stavební parcely 

parc.            č. 1513 o výměře 444 m2, stavební parcely parc. č. 1515 o výměře 444 m2, stavební 

parcely parc. č. 1516 o výměře 420 m2,  stavební parcely parc. č. 1518 o výměře 420 m2 a 

stavební parcely parc. č. 2489 o výměře 412 m2, v k. ú. Milevsko,  

III. schvaluje  majetkový převod stavebních pozemků pod bytovými domy a 

garážemi,           v k. ú. Milevsko  České republice – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42. 128 00 Praha 2 – Nové Město, a to stavební parcelu 



parc. č. 1300   o výměře 930 m2, zastavěnou domem č. p. 899,900,901,902,903, 

J.A.Komenského, stavební parcelu parc.č. 1494 o výměře 330 m2, zastavěnou domem č. p. 

1031, ul E. Destinové, stavební parcelu parc. č. 1495 o výměře 329 m2, zastavěnou domem č. 

p. 1030,                            ul. E. Destinové, stavební parcelu parc. č. 1609 o výměře 692 m2, 

zastavěnou domy č. p. 1092,1093,1094, ul. Nádražní, stavební parcelu parc. č.  1633 o 

výměře 238 m2, zastavěnou domem č. p. 1097, ul. Nádražní, stavební parcelu parc. č.  1634 o 

výměře 239 m2, zastavěnou domem č. p. 1096, ul. Nádražní, stavební parcelu parc. č.  1635 o 

výměře 239 m2, zastavěnou domem č. p. 1095, ul. Nádražní, stavební parcelu parc. č.  1736 o 

výměře 658 m2, zastavěnou domem č. p. 1205, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č.  1737 o 

výměře 736 m2, zastavěnou domem č. p. 1204, ul. 5. května,  stavební parcelu parc. č.  1738 o 

výměře 734 m2, zastavěnou domem č. p. 1203, ul. 5. května, stavební parcelu parc.č.  1739 o 

výměře 721 m2, zastavěnou domem č. p. 1202, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č.  1740 o 

výměře 623 m2, zastavěnou domem č. p. 1201, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č.  1886 o 

výměře 389 m2, zastavěnou domem č. p. 1220, ul. Nádražní, stavební parcelu parc. č. 1903 o 

výměře 21 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č.  1904 o výměře 20 m2, 

zastavěnou garáží,              ul. 5. května, stavební parcelu parc. č.  1905 o výměře 20 m2, 

zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č. 1906 o výměře 20 m2, zastavěnou 

garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č.  1907 o výměře 21 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. 

května, stavební parcelu parc. č. 1908 o výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební 

parcelu parc. č. 1910              o výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května,  stavební 

parcelu parc. č.  1911 o výměře  20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. 

č.  1912 o výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č. 1913 o 

výměře 21 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č.  1914 o výměře 20 m2, 

zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č. 1915 o výměře 20 m2, zastavěnou 

garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č.  1916 o výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. 

května, stavební parcelu parc. č.  1917 o výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, 

stavební parcelu parc. č.  1918 o výměře 21 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební 

parcelu parc. č. 1919             o výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební parcelu 

parc. č.  1920 o výměře    20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č.  1921 

o výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č.  1922 o výměře 20 

m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č. 1923 o výměře 21 m2, zastavěnou 

garáží, ul. 5.  května, stavební parcelu parc. č.  1924 o výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. 

května, stavební parcelu parc. č.  1925 o výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, 

stavební parcelu parc. č.  1926 o výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební 

parcelu parc. č.  1927 o výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. 

č.  1928            o výměře 21 m2, zastavěnou garáží, ul. 5. května, stavební parcelu parc. č. 1940 

o výměře  413 m2, zastavěnou domem č. p. 1234, ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  1941 

o výměře 410 m2, zastavěnou domem č. p. 1235, ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č. 1955 

o výměře 317 m2, zastavěnou domem č. p. 1229, ul. Sokolovská, stavební parcelu parc. 

č.  2093               o výměře 22 m2, zastavěnou garáží, ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č. 

2094 o výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  2095 o 

výměře 20 m2, zastavěnou garáží, ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  2096 o výměře 20 

m2, zastavěnou garáží,  ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  2097 o výměře 20 m2, 

zastavěnou garáží,                         ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  2098 o výměře 20 

m2, zastavěnou garáží,                         ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  2099 o výměře 21 

m2, zastavěnou garáží,                         ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  2100 o výměře 22 

m2, zastavěnou garáží,                        ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  2101 o výměře 21 

m2, zastavěnou garáží,                        ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  2102 o výměře 21 

m2, zastavěnou garáží,                         ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  2103 o výměře 21 

m2, zastavěnou garáží,                        ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  2104 o výměře 21 



m2, zastavěnou garáží,                         ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  2105 o výměře 21 

m2, zastavěnou garáží,                               ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. č.  2106 o 

výměře 21 m2, zastavěnou garáží,                            ul. Č. Holase, stavební parcelu parc. 

č.  2107 o výměře 22 m2, zastavěnou garáží,                     ul. Č. Holase, stavební  parcelu  parc. 

č.  2285 o výměře 284 m2, zastavěnou garážemi,                   ul. L. Janáčka, stavební parcelu 

parc. č.   2314 o výměře 342 m2, zastavěnou domem                  č. p. 1344, Písecké předměstí, 

stavební parcelu parc. č.  2315 o výměře 341 m2, zastavěnou domem č. p. 1345, Písecké 

předměstí, stavební parcelu parc. č.  2316 o výměře 342 m2, zastavěnou domem č. p. 1346, 

Písecké předměstí, stavební parcelu parc. č.  2317 o výměře 342 m2, zastavěnou domem č. p. 

1347, Písecké předměstí, stavební parcelu parc. č.  2376                  o výměře 429 m2, 

zastavěnou domem č. p. 1348, Písecké předměstí, stavební parcelu parc.         č. 2379 o 

výměře 316 m2, zastavěnou domem č. p. 1365, ul. Sokolovská, stavební parcelu parc. č.  2490 

o výměře 412 m2, zastavěnou domem č. p. 1302, Písecké předměstí, stavební parcelu parc. 

č.  2491 o výměře 318 m2, zastavěnou domem č. p. 1303, Písecké předměstí, stavební parcelu 

parc. č.  2492 o výměře 319 m2, zastavěnou domem č. p. 1304, Písecké předměstí, stavební 

parcelu parc. č.  2538 o výměře 437 m2, zastavěnou domem č. p. 1342, ul. Č. Holase, stavební 

parcelu parc. č.  2539 o výměře 89 m2, zastavěnou garážemi, ul.                   Č. Holase, stavební 

parcelu parc. č. 2540 o výměře 160 m2, zastavěnou  garážemi, ul. Č.Holase,  stavební parcelu 

parc. č. 2541 o výměře 437 m2, zastavěnou domem č. p. 1237, ul. L. Janáčka 

IV. ruší usnesení Zastupitelstva města Milevska č. 09/10 ze dne 08.12.2010, kterým se schválil 

prodej jedné ideální poloviny stavební parcely parc. č. 1910 o výměře 20 m2, v k. ú. Milevsko 

paní Haně Forejtové, bytem 5. května 1205, 399 01 Milevsko a jedné ideální poloviny téže 

stavební parcely panu Jiřímu Kozákovi, bytem 5. května č. p. 1205, 399 01 Milevsko a jedné 

ideální poloviny stavební parcely parc. č. 1913 o výměře 21 m2, v k. ú. Milevsko manželům 

panu Jaroslavu Marvanovi a paní Evě Marvanové, bytem 5. května č. p. 1205, 399 01 Milevsko 

a jedné ideální poloviny téže stavební parcely panu Josefu Peškovi a paní Ludmile Peškové, 

bytem 5. května č. p. 1205, 399 01 Milevsko. 

V. schvaluje vrácení kupní ceny za odkoupení výše uvedených stavebních parcel, a to ve výši 

1.500 Kč paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; kupní cenu ve výši 1.500 

Kč  panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;  kupní cenu ve výši 1.575 Kč 

manželům panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a kupní  cenu ve výši 1.575 Kč 

manželům 

panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Přítomno: 18   pro-18, proti-0, zdržel se-0 

  

10. Opětovný pokus o vyřešení rozporu při projednávání změny č. 5 ÚPnSÚ Milevsko - ORR 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, p. Polanecký, p. starosta, Mgr. Stráská, p. Polívková, Ing. Procházka, 

Ing. Rucká, p. Bolek, p. Fleischmannová, JUDr. Kupec, Ph.D., Ing. Procházka, Ing. Ondruška, 

p. Peták, p. Machart, Mgr. Machartová, p. Řezáčová, Ing. Beneš. 

  

Ing. Mgr. Doubek – seznámil přítomné se svým stanoviskem ohledně projednávání změny č. 5 

ÚPnSÚ, domnívá se, že předložený materiál se v části důvodová zpráva opírá o stanoviska 

a závěry, kde zpracovatelé jako vedoucí odborů správních úřadů překračují zákonná zmocnění, 

citoval ze zákonů č. 128/2000 Sb., č. 183/2006 Sb., č. 500/2004 Sb., č. 100/2001 Sb. a navrhl 

toto usnesení: 

ZMM odmítá rozhodovat materiál, kde zpracovatelé v důvodové zprávě předkládají tvrzení nad 

rámec působnosti správního úřadu.  Každá žádost zaslouží seriozní projednání a rozhodnutí, 

které je v tomto případě v působnosti Zastupitelstva města Milevska. 

  



p. Polanecký – podpořil vypuštění lokality z dalšího projednávání změny č. 5, uvedl své důvody 

a příklady podpisových akcí v minulých letech. 

p. starosta – jestliže lidé parkovací dům nechtějí, tak ať tam není. 

Mgr. Stráská – podpořila návrh na usnesení, domnívá se, že je v pořádku. 

p. Polívková – objevily se i opačné ohlasy na danou lokalitu. 

Ing. Procházka – koncentrace garáží do jednoho místa je dobrý nápad, investor ještě nedostal 

šanci, aby občany seznámil se svým záměrem podrobněji. Stavební úřad může stavbu 

zamítnout, pokud to nepůjde z architektonického hlediska a město pozemek neprodá. 

p. Fleischmannová – vystoupila za občany z ul. J. A. Komenského proti výstavbě garážového 

domu v uvedené lokalitě. 

Ing. Rucká  a p. Bolek se vyjádřili k tomuto materiálu za OŽP a ORR. 

p. Machart – jako zástupce investora informoval o záměru týkajícího se případné výstavby 

garážového domu u letního stadionu. 

  

Po dlouhé diskusi zastupitelů nechal pan starosta hlasovat o původním návrhu na usnesení dle 

materiálu. 

  

Usnesení č. 120/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo vypustit lokalitu P11 z dalšího projednávání změny č. 5 ÚpnSÚ Milevsko. 

Hlasování: 18    Přítomno: 18            pro-12, proti-3, zdržel se-3 

Usnesení bylo přijato. 

  

Jednání opustil RSDr. Kotalík a vrátil se JUDr. Kupec, Ph.D. 

  

11. Výběrové řízení – půjčka z Fondu rozvoje bydlení města Milevska - OVV 

Úvodní informace k materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil 

Ing. Mgr. Doubek a navrhl informovat v tisku o výběrovém řízení - půjčka z Fondu rozvoje 

bydlení města Milevska. 

Jednání opustili: MUDr. Pučelíková, Ing. Radosta, p. Polanecký. 

  

Usnesení č. 121/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. vyhlašuje záměr na výběrové řízení na půjčku finančních prostředků z Fondu rozvoje 

bydlení města Milevska a to na dobu 30 dní, 

II. jmenuje komisi pro výběr žadatelů o poskytnutí půjčky z FRB města Milevska ve složení 

Bc. Zdeněk Herout, Mgr. Martin Třeštík, MUDr. Miroslava Pučelíková, RSDr. Jiří Kotalík, 

Ing. Pavel Procházka, tajemník komise JUDr. Jana Čunátová. 

Přítomno: 15   pro-14, proti-0, zdržel se-1 

  

12. Doplnění finančního výboru 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, MUDr. Hobzek. Na jednání se vrátili MUDr. Pučelíková, p. Polanecký a 

odešla Mgr. Machartová. Na jednání se vrátil p. Polanecký. 

  

Usnesení č. 122/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

jmenuje členem Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska Ing. Jiřího Košťála. 

Přítomno: 16   pro-15, proti-0, zdržel se-1 

  



Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Pan Polanecký požádal, aby na příštím jednání ZMM bylo navrženo Valné hromadě společnosti 

Služby Města Milevska doplnění chybějícího člena v Dozorčí radě SMM. 

  

Informace úřadu. 

  

Dopis pana Málka ohledně návrhu na utvoření nové obchodní společnosti za účelem 

ekonomické činnosti s využitím infrastruktury a přirozeného potenciálu města s přímým 

ekonomickým efektem na posílení rozpočtu města a dalšími možnými aktivitami bude 

projednán v Investiční komisi RMM a na Finančním výboru ZMM 

  

Pan starosta seznámil přítomné s dopisem Jiřího Novotného, Milevsko a návrhem odpovědi na 

tento dopis. Zastupitelé hlasovali, zda souhlasí s návrhem na odpověď panu Jiřímu Novotnému. 

Na jednání se vrátila Mgr. Machartová. 

  

Usnesení č. 123/12 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. souhlasí s návrhem dopisu panu Jiřímu Novotnému 

II. pověřuje starostu města Bc. Zdeňka Herouta k podpisu a odeslání dopisu. 

Přítomno: 17   pro-16, proti-0, zdržel se-1 

  

  

Dotazy 

  

MUDr. Pučelíková – dotaz, proč nedostává zápisy z jednání RMM. 

p. starosta – informování o jednáních bude probíhat jiným způsobem, nyní jsou zastupitelům a 

občanům k dispozici informace na stránkách města www.milevsko-mesto.cz 

  

p. Peták – občané města se ptají, jak postupuje dál vyjednávání ohledně pronájmu kavárny 

Harlekýn v DK. 

Bc. Kratochvíl – zrekapituloval vývoj situace ohledně pronájmu kavárny Harlekýn 

od posledního  jednání ZMM dne 14.12.2011 a uvedl, že smlouva na pronájem kavárny 

Harlekýn nebyla dosud ze strany firmy Laben podepsána. 

p. Bendula – zástupce firmy Laben uvedl důvod, proč dosud smlouva podepsána nebyla. 

  

Na toto téma proběhla dlouhá diskuse, ve které vystoupili: Bc. Kratochvíl, p. Bendula, 

Ing. Mgr. Doubek, MUDr. Hobzek, MUDr. Pučelíková, Mgr. Stráská, p. starosta, Ing. Radosta, 

Ing. Procházka, Ing. Macháček, p. Polanecký, p. Peták, Mgr. Jelenová. Poté zastupitelé 

konstatovali, že nic nebrání tomu, aby smlouva byla podepsána. 

  

Ukončení zasedání 

  

Jednání bylo ukončeno ve 22:00 hodin. 

  

  

  

  

  

  

Bc. Zdeněk Herout v. r. 

http://www.milevsko-mesto.cz/


starosta 

  

  

  
Upravila:  Petra Slunečková 

 


